



Sak 13.2: Innkommende forslag til årsmøtet til endring av punkt 4.1.5 i Mål og Planer for Røros idrettslag 2022-2024.

Forslag fra Fotballgruppa:

Sak til årsmøtet i fotballgruppa: Presisering av formulering i klubbhåndboka

Som kjent har det vært mye uklarhet og til dels frustrasjon denne vinteren når det gjelder oppstart av fotballtreninger for 10-åringene (født i 2014).

I klubbhåndboka står følgende: I sine definerte sesonger kan gruppene tilby treninger ned til 6 år. Utenfor sine definerte sesonger kan gruppene tilby treninger fra 10 år og oppover (året man begynner i 5. klasse). Unntatt fra dette er aktiviteter i de respektive idrettene i regi av idrettskolen.

Forslaget fra sportslig utvalg fotball er at dette endres til: I sine definerte sesonger kan særgruppene tilby treninger fra 1. juni det året barna fyller 6 år. Utenfor sine definerte sesonger kan særgruppene tilby treninger til 10-åringene fra 1. januar det året disse fyller 10 år. Unntatt fra dette er aktiviteter i de respektive idrettene i regi av idrettskolen.

For ytterligere bakgrunn viser vi til epost om saken sendt fra Henriette Dahl til styreleder og daglig leder i Røros IL tidligere i februar 2024.

Forslag fra Skigruppa:

Skiskyttergruppa og skigruppa i Røros IL opplever for tiden en svært gledelig økning i antall aktive utøvere, og jobber aktivt for å holde på disse utøverne lengst mulig. Vi har tro på at et godt, sunt og allsidig miljø gjør at flest mulig ønsker å delta lengst mulig i idretten.

En av suksessfaktorene mener vi å være at unge utøvere er allsidige og holder på med flere ulike idretter, og at dette passer godt med verdiene og visjonen til Røros IL, "flest mulig, lengst mulig".

Ifølge klubbhåndbokens kapittel om sesonginndeling under barne- og ungdomsidrett står det følgende for å unngå for tidlig spesialisering og bidra til allsidighet:

- *Utenfor sine definerte sesonger kan gruppene tilby treninger fra 10 år og oppover (året man begynner i 5. klasse).*
- *Sesong vinteridretter. 15. oktober – 15. april*
- *Treningstider skal avklares på fordelingsmøte i forkant av sesongen*

Ski- og skyttergruppa har fulgt disse punktene nøye, og har vært påpasselig med å kun ha en treningsdag hver i løpet av uka, selv om vi for sportslig spesifikk utvikling kunne hatt flere treningsdager. Oppstart av treningssesongen for gruppene blir lagt til etter høstferien slik at ungene

skal få full mulighet til å delta på f.eks. fotball gjennom hele sommersesongen. Vi tror at deltagelse i flere idretter gjør at barna blir lengre i idretten og har tilpasset oss etter dette.

Vi reagerer derfor nå, når vi får beskjed om at det skal startes opp med fotballtreninger for unger fra 4.trinn allerede i januar, og ikke bare med en trening, men to ukentlige fotballtreninger.

Tilbudet er heller ikke koordinert med sesongidrettene, og bryter etter vår tolkning med bestemmelsene i klubbhåndboka.

Det presiseres jo fra trenere og lagledere at dette er et tilbud, men vi ser at det dessverre skaper et press og en forventning om at man bør stille på fotballtreninger om man har lyst til å spille fotball om sommeren.

Den ene av de to fotballtreningene for jenter 10-11 år er lagt til onsdag kl. 16.00-17.00, og vi frykter da at noen av våre utøvere kommer utslitt på skiskyttertrening, eller kanskje til og med velger bort denne, da den begynner kl. 18.00 på onsdager.

Det ble også sagt fra fotballgruppas representant på fordelingsmøtet for treningstider før vintersesongen at fotball tidligst skulle sette i gang treninger 01.02.2024.

Vi mener det er en svært uheldig utvikling at fotballtreningene skal starte tidligere på året, for yngre og yngre utøvere, og frykter at de ulike særgruppene nå skal konkurrere om utøverne i stedet for å samarbeide om dem.

Vi vet at det på gruppeledermøter har vært diskutert å øke grensen for koordinering mellom idrettene til 6. trinn og tenker at dette er positivt tiltak for å legge til rette for økt allsidighet og deltakelse i idretten lengst mulig.

En annen konsekvens vi frykter er at flere innendørs fotballtreninger vil medføre høyere utgifter/treningsavgift i fotballen og en økende fare for at flere blir ekskludert fra idretten på grunn av økte kostnader.

Vi ønsker et konstruktivt samarbeid, håper at alle forholder seg til vedtatte retningslinjer og at gruppene koordinerer seg imellom før de går ut med treningstider.

Selv om det påpekes at treningene er frivillige vet vi at unger snakker sammen, og at det har ført til slengkommentarer mot de som ikke møter på fotballtrening gjennom vinteren.

Vi bør samarbeide for at flest mulig skal drive med idrett lengst mulig, og synes nå vi er på litt feil kurs.

Styrets Forslag til endring basert på innspillene til endring av tekst i Mål og planer for RIL punkt 4.1.5. Her er forslagene fra skigruppa og fotballgruppa lagt til grunn for ny ordlyd.

Forslag til vedtak:

For å unngå for tidlig spesialisering og bidra til allsidighet kan de ulike særgruppene tilby treninger i sine definerte sesonger ned til 6 år. Dette gjelder fra 1.januar det året barnet fyller 6 år. Utenfor sine definerte sesonger kan særgruppene tilby treninger fra 10 år og oppover. Dette gjelder fra det året barnet fyller 10 år og gjelder fra 1.januar.

Unntak fra dette er aktiviteter i de respektive idrettene i regi av idrettskole/Allidrett.

Følgende inndeling av sesonger med to ukers overlapp i begge ender:

- Vinteridretter 15.oktober - 15.april

- Sommeridretter 15. april - 15.oktober

Alle faste ukentlige treninger i særgruppene skal koordineres mellom særgruppene på et fordelingsmøte avholdt av daglig leder i august og november.

Dersom man ønsker å starte opp en fast trening som ikke er forankret i et fordelingsmøte, skal dette godkjennes av særgrupper som allerede har trening samme dag.